Миколай Ґраб’я, віце-канцлер королівства, підписав.
свідчення вельможного Миколая Ґраб’я, холмського каштеляна, віце-канцлера Польського 

королівства та любомльського старости.

1 сигізмунд август коронувався на короля Польщі ще за життя батька сигізмунда і у 1529 р.
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1549 р., червня 13, Краків
Сигізмунд Август звільняє львівських вірменів від юрисдикції всіх воєвод, каштелянів, ста рост, 

земських та ґродських суддів і підсудків, а також всіх інших сановників та комісарів коро лівства і 
підпорядковує їх юрисдикції міського війта та вірменських старших
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Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.131, спр.467. Пергамент: 41х73,5 + 14,5 см. написи: “Regestratae“ (XVI), “Anno 
1549, feria 5 post festum Pentecostes” “w Krakowie” (XVII). далі кілька стертих написів та один напис 
вірмено-кипчацькою мовою.

Коп.: ЦдіаУл. – Ф.475, оп.1, спр.5, арк.16-18зв.
Облята: ЦдіаУл. – Ф.9, оп.1, спр.393, арк.1081-1085.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.59-61.
Переклад: оссол., спр.2117, арк.97-99зв. (польський).
Регести: AGZ, X, N820; каталог, №537.

n nomine Domini amen. Ad rei memoriam sempiternam. Nos Sigismundus Augustus Dei 
gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sando[miriae, 
S]iradiae1 , Lanciciae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Culmensis, Elbingensis, 
Pomeraniae etc. dominus et heres. Significamus tenore presentium, quorum interest, 
universis et singulis, presentibus et futuris, earum noticiam habituris, quod, etsi [ante 

annos]1 aliquot ad supplicationem civium Leopoliensium serenissimus olim dominus parens noster 
desideratissimus concesserat literas civitati Leopoliensi, per quas confirmavit privilegia omnia a 
serenissimis antecessoribus nostris ipsi civitati Leopoliensi concessa, quibus diserte et copiose 
continetur, omnes civitatis Leopoliensis incolas non alibi debere, quam apud ipsorum advocatum 
in eorum iure, advocatus vero coram nobis respondere ac iure conveniri, ipsosque denique cives et 
alios omnes incolas civitatis Leopoliensis ab omnibus iurisdicionibus omnium et singulorum regni 
nostri procerum et officialium ac aliorum quorumcunque iudicum seu dignitariorum exemptos esse. 
Quia tamen in eisdem literis, sic ut premissum est, concessis Armeni civitatem ipsam Leopoliensem 
incolentes non sint nominatim et specialiter expressi, supplicatum est nobis per certos consiliarios 
nostros pro eisdem Armenis Leopoliensibus, ut ipsis speciales predictae libertatis et prerogativae 
nostras literas ex gratia nostra concedere dignaremur. Quorum supplicationi annuentes, tum attendentes 
ipsos Armenos non minus esse debereque censeri cives Leopolienses, quam reliquos, qui eo nomine 
gaudent, quando quidem eandem civitatem incolant, illiusque onera pariter et equaliter cum caeteris 
civibus ferant. Ipsos Armenos Leopolienses per eas speciales literas nostras ab omnium dignitariorum, 
officialium, iudicum, subiudicum et aliorum quorumvis hominum iurisdicione eximendos duximus, 
quemadmodum presentibus literis nostris eximimus, decernentes et statuentes ipsos Armenos 
Leopolienses ad nullum iudicium palatinorum, castellanorum, capitaneorum, vicecapitaneorum, 
iudicum, subiudicum Polonicum terrestre, castrense aut aliud quodcunque regni nostri dignitariorum, 
officialium seu commissariorum nostrorum pro quibuscunque causis, magnis et parvis, criminaliter 
vel civiliter de bonis eorum quibuscunque eis intentatis evocari posse ac debere, sed omnes apud 
eorum advocatum et seniores Armenos eidem advocato annexos in iure ipsorum Armenico conveniri 
debere atque iustificari, advocatus vero cum senioribus Armenis coram nobis, cum in regno fuerimus, 
et literis nostris sigillo nostro obsignatis evocabuntur, eodem iure suo Armenico responsuri perpetuis 
temporibus. Sed quoniam iudicium ipsum Armenicum constat ex advocato civili et senioribus Armenis, 
nec unus sine altero, videlicet advocatus absque Armenis et econverso, quicquam decernere vel 
constituere potest, ex tunc volumus et decernimus, ut si per quempiam iudicium ipsum Armenicum de 
quacunque causa ad nos evocare contigerit, nonnisi simul et coniunctim ipsi seniores Armenici cum 
advocato suo tanquam capite ipsorum iudicii coram nobis compareant seque unicuique de se querenti 
iustificent. Quare universis et singulis palatinis, castellanis, capitaneis, vicecapitaneis, iudicibus, 
subiudicibus et aliis quibuscunque dignitariis et officialibus nostris id ad noticiam deducentibus 
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mandamus, habere volentes, ne ipsos Armenos Leopolienses et iudicium ipsorum in iudicia sua evocare 
audeant cittareque paciantur, verum omnes et singulas eorum causas et negocia pro quibus ad iudicia 
et tribunalia eorum cittabuntur extraque ius suum Armenicum eis competens evocabuntur, ad iudicium 
ipsum Armenicum, in quo resident, remittant et eos impetere non presumant. Quam si quovis modo 
per quempiam iudicum, dignitariorum et officialium nostrorum contra prefatos Armenos et iudicium 
ipsorum attentatum, sentenciatum vel decretum fuerit, id irritum et nullius roboris ac momenti esse 
volumus, declaramus et decernimus, totumque illud cassamus et anihilamus per presentes. Si quis 
vero contra presentes literas nostras ipsos Armenos Leopolienses ex iure eorum Armenico evocaverit 
vel contra eosdem aliquid decerverit, extunc talis damna illa, quae exinde perceperint, citati ad 
presenciam nostram rependere tenebuntur, et nihilominus totum illud, quicquid per eos attentatum, 
decretum et sentenciatum fuerit, sicut premissum est, irritum et nullius roboris esse et fieri debet, 
tenore presentium mediante, perpetuis temporibus et in aevum. In quorum omnium et singulorum 
premissorum fidem et testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Cracoviae 
feria quinta post festa Penthecostes proxima anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo 
none, regni vero nostri anno vigesimo, presentibus reverendis in Christo patribus et dominis, 
necnon magnificis, generosis et venerabilibus Samuele Maczieiowski Cracoviensis et regni nostri 
cancellario, Ioanne Drogiewski Chelmensis ecclesiarum episcopis, Ioanne comite in Tarnow castellano 
Cracoviensi, regni nostri exercituum generali ac Sandomiriensi, Striensi, Lubaczoviensique, Stanislao 
Laski palatino Siradiensi et Lanciciensi, Spithcone de Tarnow Woinicensi regni nostri thesaurario ac 
Brzeznicensi, Krzepicensi Krzessoviensique, Ioanni Oczieski Biecensi serenissimae dominae parentis 
nostrae charissimae curiae magistro, succamerario et burgrabio Cracoviensi ac Biecensi, Nicolao 
Grabia de Grabicze Chelmensi regni nostri vicecancellario ac Lubomliensi castellanis et capitaneis 
nostris, Ioanne Przerembski preposito Cracoviensi, Valentino Dambieniski burgrabio Cracoviensi, 
Iacobo Uchanski decano Plocensi, referendariis aulae nostrae, Ioanne Liutomierski curiae nostrae 
thesaurario, Nicolao Miskowski mensae nostrae incisore capitaneoque Miedzirzecensi et aliis quam 
pluribus dignitariis, officialibus et aulicis nostris ad premissa existentibus. Datum per manus prefati 
magnifici Nicolai Grabia castellani Chelmensis, regni nostri vicecancellarii Lubomlensisque etc. 
capitanei sincere nobis dilecti.